МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

24.07.2023  Смоленск № 01-136

[О новой редакции Порядка приема

граждан в военный учебный центр]

В соответствии с приказом Министра обороны Российской Федерации от 20.04.2023

№ 230 «Об утверждении Наставления по физической подготовке в Вооруженных силах

Российской Федерации» о признании утратившими силу приказа Министра обороны

Российской Федерации от 21.04.2009 № 200 «Об утверждении Наставления по физической

подготовке в Вооруженных силах Российской Федерации» и приказа Министра обороны

Российской Федерации от 31.07.2013 № 560 «О внесении изменений в Наставление по

физической подготовке в Вооруженных силах Российской Федерации, утвержденное

приказом Министра обороны Российской Федерации от 21.04.2009 № 200»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Порядок приема граждан Российской Федерации в военный

учебный центр при Смоленском государственном университете (далее – Порядок).

2. Признать утратившим силу приказ ректора Смоленского государственного

университета от 27.04.23 № 01-91 «Об утверждении порядка приема граждан Российской

Федерации в военный учебный центр при Смоленском государственном университете».

3. Разместить настоящий Порядок на официальном сайте Смоленского

государственного университета (ответственный – советник по административной работе и

стратегическому развитию при ректорате).

4.       Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор          М.Н. Артеменков

Визируют:

Проректор по учебно-методической работе    Ю.А. Устименко

Советник по административной работе

и стратегическому развитию при ректорате    М.В. Каиль

Начальник учебной части – заместитель

начальника военного учебного центра      Р.Н. Агафонов

Специалист управления информационного

и документационного обеспечения     А.В. Бадальян